[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2015                                                                                              № 8
О рассмотрении и утверждении перечня

объектов для передачи в собственность

Лоинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
  Рассмотрев письмо Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по вопросу рассмотрения и утверждения перечня объекта, согласно приложения, для дальнейшей передачи из муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в собственность Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Совет депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района    Смоленской области

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый перечень объектов согласно  приложения.
  2. Прилагаемый перечень предоставить в комитет по управлению муниципальным
  имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район»
  Смоленской области для дальнейшей передачи в муниципальную собственность

  Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Лоинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                       Н.С.Лапеченков

Приложение

                                            Перечень
Объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, передаваемых в собственность Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость за единицу (руб.)

	1
	Информационный стенд «Правила энергосбережения в быту»
	              1
	            437,33

Правовое и финансово-экономическое обоснование

необходимости передачи объектов муниципальной собственности «Смоленский район» Смоленской области в собственность муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Передача имущества осуществляется в соответствии с областным законом от 27.02.2002 № 22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 29.08.2002 № 217 «Об утверждении порядка принятия решения о передаче объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования и передачи объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования»,

решением Совета депутатов Лоинского сельского поселения  от 16.11.2015 № 8 «О рассмотрении и утверждении перечня объектов для передачи в собственность Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».

Основанием передачи объектов муниципальной собственности муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, перечисленных в таблице:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость за единицу (руб.)

	1
	Информационный стенд «Правила энергосбережения в быту»
	              1
	            437,33

в собственность муниципального образования Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии со статьей 17 областного закона является необходимость его  использования для эффективного и оперативного обеспечения деятельности муниципального образования Лоинского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Лоинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                          Н.С.Лапеченков